MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

     Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br
www.novaboavistars.com.br

DE 23 DE DEZEMBRO 2015.

LEI MUNICIPAL Nº 1685/2015
Reajuste do valor vales refeição, instituído aos servidores

municipais por intermédio da Lei Municipal 1.558/2014, e

dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso das atribuições legais que lhe

são conferidas, torna público que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e Promulga a seguinte,

LEI

 Art. 1º O valor do vale-refeição diário, instituído nos termos do Art. 3º da Lei Municipal nº

1.558/2014 que “Dispõe sobre a concessão de vales refeição aos servidores municipais e dá outras

providências”, será de R$.2,75 (dois reais e setenta e cinco centavos).

 Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei correrão a conta das dotações específicas consignadas no

orçamento municipal.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TURISMO

0301.04.122.0016.2005.33904600000000.0001

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0401.04.123.0016.2009.33904600000000.0001

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS SERVIÇOS URBANOS E TRANSITO

0501.04.122.0016.2015.33904600000000.0001

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

0601.12.365.0071.2028.33904600000000.0020

0601.12.365.0071.2028.33904600000000.0031

0601.12.365.0071.2029.33904600000000.0020

0601.12.365.0071.2029.33904600000000.0031

0601.12.365.0071.2030.33904600000000.0020

0601.12.365.0071.2031.33904600000000.0020

0602.12.361.0067.2035.33904600000000.0020

0602.12.361.0067.2035.33904600000000.0031

0602.12.361.0067.2036.33904600000000.0020

0602.12.361.0067.2036. 33904600000000.0031

0602.12.361.0067.2037.33904600000000.0020

0602.12.361.0067.2075.33904600000000.0031

0607.27.812.0068.2043.33904600000000.0001

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

0701.10.301.0006.2050.33904600000000.0040

0701.10.301.0047.2046.33904600000000.0040

0701.10.301.0047.2047.33904600000000.0040

0701.10.301.0047.2048.33904600000000.0040

0701.10.301.0047.2049.33904600000000.0040

0701.10.301.0047.2081.33904600000000.0040

0701.10.302.0046.2077.33904600000000.0040

0701.10.304.0004.2052.33904600000000.0040

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

0801.04.122.0016.2054.33904600000000.0001

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

0901.08.244.0042.2063.33904600000000.0001

0902.08.243.0039.2070.33904600000000.0001

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, e entrará em vigor no dia 16 de janeiro de

2016.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 23 DIAS DO MÊS

DE DEZEMBRO DE 2015.

MÁRCIO THUMS

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra:

ALEX MILANI

Secretário Municipal de Finanças/Administração e Turismo

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br